2

[image: image1.png]

Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района

Р Е Ш Е Н И Е
от 27 декабря 2017  года                                                               № 5.3

город Туапсе

О внесении изменений в решение  Совета

Туапсинского городского поселения Туапсинского района от
 28 ноября 2017 года  №3.8  " О бюджете  Туапсинского городского поселения

Туапсинского района на 2018 год и на плановый период

 2019 и 2020 годов "
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Туапсинского городского поселения, Совет Туапсинского городского поселения Туапсинского района РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района   от 28 ноября 2017 года № 3.8 "О бюджете Туапсинского городского поселения Туапсинского района  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"  следующие изменения:

1.1 Подпункты 1,2,4 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
1) общий объем доходов в сумме 389 млн. 138,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 406 млн.115,8 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета Туапсинского городского поселения в сумме 16 млн. 977,500 рублей.
1.2. В приложении 1 "Перечень главных администраторов доходов бюджета  Туапсинского городского  поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Туапсинского городского поселения":

 Наименование кода "99220225558130000151" изложить в следующей редакции "Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек".
1.3.  В приложении 3  "Объем поступлений доходов в бюджет  Туапсинского городского поселения  по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год":
В абзаце "Безвозмездные поступления"  цифры 22943,700 заменить цифрами 52049,900.
В абзаце "Безвозмездные  поступления от других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации"  цифры 22943,700 заменить цифрами 52049,900.
В абзаце "Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)* "  цифры 22931,300 заменить цифрами 52037,500.
В абзаце "Всего доходов"  цифры 360032,100 заменить цифрами 389138,300.
1.4.  В приложении 5  "Безвозмездные поступления из бюджетов других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2018 году":
В абзаце "Безвозмездные  поступления от других  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации"  цифры 22943,700 заменить цифрами 52049,900.
В абзаце "Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)* "  цифры 22931,300 заменить цифрами 52037,500.
Дополнить абзацем следующего содержания:

	2 02 25558 13 0000 151
	" Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек"
	7657,200

В абзаце "Прочие субсидии бюджетам городских поселений"  цифры 22931,300 заменить цифрами 44380,300.
В абзаце " -субсидии бюджетам муниципальных образований на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения указов Президента Российской Федерации"  цифры 22931,300 заменить цифрами 44380,300.
1.5. В приложении 8  "Распределение бюджетных ассигнований бюджета  Туапсинского городского поселения по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2018 год":

В абзаце  "Всего расходов" цифры 366832,100 заменить цифрами 406115,800
По разделу 0300  "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность" цифры 23470,000 заменить цифрами 23500,000.
По подразделу 0314 "Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности" цифры 4048,800 заменить цифрами 4078,800.
По разделу 0500  "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифры 123813,800 заменить цифрами 133204,000.
По подразделу 0502 "Коммунальное хозяйство" цифры 25609,900 заменить цифрами 35000,100.
По разделу 0800  "Культура, кинематография" цифры 106004,400 заменить цифрами 135867,900.

По подразделу 0801  "Культура" цифры 89945,100 заменить цифрами 115307,700.
По подразделу 0802  "Кинематография" цифры 3562,700 заменить цифрами 6721,300.
По подразделу 0804  "Другие вопросы в области культуры, кинематографии" цифры 12496,600 заменить цифрами 13838,900.
1.6.В приложении 10  "Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам Туапсинского городского поселения Туапсинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год":
В абзаце  "Всего расходов" цифры 366832,100 заменить цифрами 406115,800.
В абзаце   "Муниципальная программа "Развитие культуры, искусства и кинематографии города Туапсе""  106004,400 цифры  заменить цифрами 135867,900.
В абзацах  "Кадровое обеспечение сферы "Культура, искусство и кинематография" города Туапсе", "Сохранение и развитие кадрового потенциала учреждений культуры, искусства и кинематографии города Туапсе"    цифры 8378,200 заменить цифрами 8470,200.
В абзаце   "Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения указов Президента Российской Федерации" цифры 4640,000 заменить цифрами 4732,000.
В абзаце "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами"  цифры 1640,200 заменить цифрами 1640,300.
В абзаце "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям"  цифры 2999,800 заменить цифрами 3091,700.
В абзаце  "Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли "Культура, искусство и кинематография города Туапсе"" цифры 88809,200 заменить цифрами 118580,700.

В абзаце "Повышение эффективности предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры, искусства и кинематографии"  цифры 81727,600 заменить цифрами 111499,100.

В абзаце "Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения указов Президента Российской Федерации" цифры 18291,300 заменить цифрами 39648,300.

В абзаце  "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами"  цифры 4097,900 заменить цифрами 8568,800.

В абзаце  "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям" цифры 14193,400 заменить цифрами 31079,500.
Дополнить абзацами следующего содержания:

	" Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек "
	03301R5580
	7657,200

	"Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям"
	03301R5580 600
	7657,200

	"Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров  в городах с численностью населения до 300 тысяч человек в части софинансирования"
	03301L5580
	757,300

	"Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям"
	03301L5580 600
	757,300

В абзаце "Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения"" цифры 23470,000 заменить цифрами 23500,000.

В абзацах "Профилактика терроризма и экстремизма в городе Туапсе", "Организация профилактических мероприятий по антитеррористической деятельности на территории города Туапсе" цифры 3958,800 заменить цифрами 3988,800.
В абзацах "Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма", "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" цифры 778,300 заменить цифрами 808,300.
В абзаце "Муниципальная программа "Развитие топливно-энергетического комплекса города Туапсе"" цифры 25609,900 заменить цифрами 35000,100.
В абзацах "Газификация города Туапсе", "Улучшение условий быта и производственной деятельности населения города Туапсе за счет более полного обеспечения его газом", "Мероприятия по развитию газификации и содержанию газовых сетей, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета", "Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности" цифры 13909,900 заменить цифрами 23300,100.
1.7.  В приложении 12 "Ведомственная структура расходов  Туапсинского городского поселения на 2018 год":
В абзаце  "Всего расходов" цифры 366832,100 заменить цифрами 406115,800.
В абзаце  "Администрация Туапсинского городского поселения Туапсинского района" цифры 251708,600 заменить цифрами 261128,800.
В абзаце "Национальная безопасность и правоохранительная деятельность" цифры 23470,000 заменить цифрами 23500,000.
В абзацах "Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности", "Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения""  цифры 4048,800 заменить цифрами 4078,800.
В абзацах "Профилактика терроризма и экстремизма в городе Туапсе", "Организация профилактических мероприятий по антитеррористической деятельности на территории города Туапсе" цифры 3958,800 заменить цифрами 3988,800.
В абзацах "Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма", "Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" цифры 778,300 заменить цифрами 808,300.
В абзаце  "Жилищно-коммунальное хозяйство" цифры 123813,800 заменить цифрами 133204,000.
В абзацах "Коммунальное хозяйство", "Муниципальная программа "Развитие топливно-энергетического комплекса города Туапсе"" цифры 25609,900 заменить цифрами 35000,100.
В абзацах "Газификация города Туапсе", "Улучшение условий быта и производственной деятельности населения города Туапсе за счет более полного обеспечения его газом", "Мероприятия по развитию газификации и содержанию газовых сетей, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета", "Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности" цифры 13909,900 заменить цифрами 23300,100.
В абзаце  "Отдел культуры администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района" цифры 106004,400 заменить цифрами 135867,900.

В абзаце  "Культура, кинематография" цифры 106004,400 заменить цифрами 135867,900.

В абзацах  "Культура", "Муниципальная программа "Развитие культуры, искусства и кинематографии города Туапсе"" цифры 89945,100 заменить цифрами 115307,700.
В абзацах  "Кадровое обеспечение сферы "Культура, искусство и кинематография" города Туапсе", "Сохранение и развитие кадрового потенциала учреждений культуры, искусства и кинематографии города Туапсе"    цифры 7757,100 заменить цифрами 7849,100.
В абзаце   "Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения указов Президента Российской Федерации" цифры 4640,000 заменить цифрами 4732,000.
В абзаце "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами"  цифры 1640,200 заменить цифрами 1640,300.
В абзаце "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям"  цифры 2999,800 заменить цифрами 3091,700.
В абзаце  "Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли "Культура, искусство и кинематография города Туапсе"" цифры 74754,000 заменить цифрами 100024,600.

В абзаце "Повышение эффективности предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры, искусства и кинематографии"  цифры 74754,000 заменить цифрами 100024,600.

В абзаце "Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения указов Президента Российской Федерации" цифры 16856,100 заменить цифрами 33524,700.

В абзаце  "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами"  цифры 3063,100 заменить цифрами 6191,700.

В абзаце  "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям" цифры 13727,500 заменить цифрами 27333,000.
Дополнить абзацами следующего содержания:

	" Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек "
	993 0801 03301R5580
	7657,200

	"Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям"
	993 0801 03301R5580 600
	7657,200

	"Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров  в городах с численностью населения до 300 тысяч человек в части софинансирования"
	993 0801 03301L5580
	757,300

	"Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям"
	993 0801 03301L5580 600
	757,300

В абзацах  "Кинематография", "Муниципальная программа "Развитие культуры, искусства и кинематографии города Туапсе"" цифры 3562,700 заменить цифрами 6721,300.
В абзацах  "Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли "Культура, искусство и кинематография города Туапсе"", "Повышение эффективности предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры, искусства и кинематографии"  цифры 3152,600 заменить цифрами 6311,200.

В абзацах "Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения указов Президента Российской Федерации", "Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям" цифры 587,900 заменить цифрами 3746,500.
В абзацах  "Другие вопросы в области культуры, кинематографии", "Муниципальная программа "Развитие культуры, искусства и кинематографии города Туапсе""  цифры 12496,600 заменить цифрами 13838,900.
В абзаце  "Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли "Культура, искусство и кинематография города Туапсе"" цифры 10902,600 заменить цифрами 12244,900.

В абзаце "Повышение эффективности предоставления  муниципальных услуг в сфере культуры, искусства и кинематографии"  цифры 3821,000 заменить цифрами 5163,300.

В абзацах "Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений Краснодарского края в целях выполнения указов Президента Российской Федерации" , "Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами"  цифры 1034,800 заменить цифрами 2377,100.

1.8. В приложении  14  "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Туапсинского городского поселения, перечень статей  источников финансирования дефицитов бюджетов на 2018 год":
В абзаце "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего" цифры 6800,000 заменить цифрами 16977,500.
В абзацах "Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации", "Получение кредитов от кредитных  организаций в валюте Российской Федерации", "Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации" цифры        6800,000 заменить цифрами 16977,500.
В абзацах "Увеличение остатков средств  бюджетов", "Увеличение прочих остатков средств  бюджетов", "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов", "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений" цифры (-)366832,100 заменить цифрами              (-)406115,800.
В абзацах "Уменьшение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков средств  бюджетов", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов", "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений" цифры 366832,100 заменить цифрами 406115,800.
1.9. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Туапсинского городского поселения Туапсинского района на 2018 год (приложение 18 к решению) в следующей редакции:

ПРОГРАММА

Муниципальных внутренних заимствований Туапсинского городского поселения Туапсинского района на 2018 год

(тыс.руб.)

	№ п/п
	Наименование
	Сумма

	1
	Кредиты, полученные Туапсинским городским поселением от кредитных организаций, всего
	16 977,500

	в том числе:

	Привлечение
	16 977,500

	Погашение основной суммы долга
	0,000

1.10. Подпункт 1 пункта 14 решения изложить в следующей редакции:

"1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме  3568,300 тыс. рублей;".
1.11. Подпункт 1 пункта 15 решения изложить в следующей редакции:

"1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 3568,300 тыс. рублей и на 2020 год в сумме  3568,300 тыс. рублей;".

1.12 Дополнить решение пунктом 28 следующего содержания:

"Увеличить с 1 января 2018 года на двадцать процентов базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы работникам муниципальных учреждений Туапсинского городского поселения, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Туапсинского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов".

1.13.Пункты  28-44решения считать соответственно пунктами 29-45.
2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета

Туапсинского городского поселения

                       В.В. Стародубцев
И.о. главы Туапсинского
городского поселения
                                                                  Е.М.Балантаева
PAGE